
la 
=>, 
s 

  

e 

'" REPUBLICA DEL ECUADOR: o ¡EN 
- SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS e 

FESOLUCION MN? 9.11. 9193 

- ZUIS SALAZAR BECEER . 3 
, FOPERINPRRDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO: 

cue el señor Diego Amirede Alvarez, en su calidad de Apoderado 
de la compañía extranjera COMPAÑIA ORAZUL SOCIEDAD ANONIMA: , 
vna sociedad constítuida y existente bajo las leyes da la Republica 
Oriental del Uruquey, ha comparecido a este Depacho, con el patrocinio 

- del doctor. Manuel- Romlercuox .R. , com la solicitud de concesión 
«e pertíso para operar en el Ecuador a la mencionada compañía; 

QUE co este objeto y. en cumplimiento de las disposiciones 
- contenidas en los Articulos € y 424 de la ley de Compañias, han 

sido presentados los «siguientes documentos, 3) Estatatos sociales 
de lea compañia denominada "COMPAÑIA URASOL SUCIEDAD AMONIMA”", en 
copía certificada por $l Escribano Haroldo Espalter, en Montevideo, 
el 312 Ye octubre de 1991, autenticada por los Servicios Notariales 
de la Suprema Corte de Justicia del Uruguay, por el Dsespartabento 
de Decumentación Consular del Ministerio de Relaciones Exteriores 
del alsm. País y por el Consulado del Rsuator en Montevideo; b) 
Copia certificada del “Sota de -Dírsctorio de la compañia, de 31. 
de octubre de 1991, acordando el estabieciilento de una Sucursal 
en el Ecuador, asignando para el. efecto un capital equivalente 
a US $55.000,003 €): Certificado conferido por el señor Albexto 
Epencer Herrera, Encarcado de las Fauncionas Consulares del Ecuador . 
en Montevidso, Uruguay, de 18 de noviembre de 1991, que acrecita 
la. existencia. legal de la compañia y que la aísea esta autorizada 

EN para vperar en el exterior, que a la Secha 38 encuentra operando 
m ese país y sus actividades son conformes con el objeto social; 
di Poder otorgado por el señor Oscar Bacot Bilvelra, en su culidad 
úe Presidente del Directorio de la compañía denaminada “COMPAÑIA * 

. DRAZUL SOCIEDAD AMONIMA, en favor del señor Dieyo Andrade Alvarez, 
confirigadole ampilas facultades para realizar todos lus actes 
y negorias jurídicos que hayar de celebrarse y surtir efectos en 
el tercitório de le Republica del Ecuador y especialuate para 
contestar demandas y cuxplir las obligaciones centraldas; e) Cer- 
tificado extendido per el Banco Popular «el 26 de noviambra 0 1991, 
Geli que consta que la compañia extranjera en referencia tiene 
depositada ln dicho benvo, en cuentá de integración de capltal, 
la suma de SETENTA MILLONES DOSCIENTOS: IREINZA Y CINCO MIL SUCRES¿ 
y. ) Que la compañia se ha afiliado a la Camara de la Construccion 
de Quito, con el Y 4423-09 de 22 de noviembre de 1991, conforme 
a la certificacion N" 05853 de la misma fecna; 

: QUE la documentación presentada ha sido untenticada de acuerdo 
e lo previsto en el Artículo 194 del Código de Procedimiento Civil, 
con las certificaciónes consulares respecrivas; 

- 19



M
S
 

  

- . . . . , . e o 

REPUBLICA DEL ECUADOR l t ENE. 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

. o - : 

— ODMPASITA UBAZOD. SOCIEDAD ANONIMA” 

QUE el Departamento deridico de Compañias Anónimas y Extranjeras. 
de la Intemiencia de Derecho Secietario, msliente menorando YN 

-B3.CAf£.$1.1020 de 1% de «Rdicioembre de 1901, he emitido inforee 
favorable para la contiración del trámite. uns vez que comsldera 
que se ha dado camplimiento a los requisitos legales respestivos; 

un ejercicio de las etribuciones cue la confiere la Lay; 

. RESUELVE: 

- ARYICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes 108 documentos atorgados 
en nación extranjera inherentes a la concesión de permiso para 
Operar en el Ecuador a la competa extranjera denominada COMPANIA 
URAZÚL 3OCISMAD ANONIMA? , por naber sido presentados en cumplimiento 
de los: requisitos exigidos por la Ley. 

ABTICYLO SEGUNDO. CONCEDER permiso para operar en el Ecuador com 
arreglo a sus propios estatutos, en cumto no se opongan a las 
leyes ecuetorianas. a la compañia extranjera denominada COMPAÑIA 
BRAZUL SOCIEDAD ANOHIMA', con domicilio principsi *n Montevideo, 
Uruguay, la misoa que se dedicara a realizar 0 adkinistrer operaciones 
comerciales a intustriales en los ramos de uálculo, diseño, planifi- 
cación y oenstrucción de toda clase de obras de ingeniería, tales 
cowo la construcción de tanques. lineas de tubería, estaciones, 
carpementos, plataformas, vías, perforaciones, montajes electróni- 
cvs y afines para la industria hidrocacburifera y mineraj obras 
civiles como puentes, carreteras, puertos, asropuertos. canales 
de riego, Ferrocarriles, urbanizaciones, lotizaciones, edificios. 
tasas, trabajos de irrigación, drenade, perforaciones, pavimentación, 
trabajos eléctricos, ¿rmuitectónicos y de comunicaciones; servicios 
petroleros y mineros; mantenimiento de obras; suministro de mero 
de obra, vehículos, equipos y materiales; planificacion, construcción, 
proseción; actividoa agrícola, forestal y peaquera; isportación. 
y exportacion de equipos, vehículos y materiales para las actividades 
antes mencionadas; Asesoramiento O representación para compañias 
hacionales O extranjeras en log campos anteriormente 1núlcados. 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER «que el Notarío Vigésimo Noveno «del 
cantan Quito, anote al macgen de la escritura y protocolizaciones 
de los documentos atinentes a la concesión de permiso pará vUperar 
en el Ecuadar a la compañía extranjera denorninada “O0MPAÑIA URAZUL 
SOCIZORD ANONIMA", efectuadas cen su Notaria el 26 qe novieir> 
de 1391 (1 escritura puslica): 12 de noviembre (2); 25 0s noviembre 
(D); 2% de noviémbre de 1991 (1), que sediante la presente Resolución 
Se concede permiso psra operar en el Exuedor o la referida Omparí: la. 
se sentará razón de estas anotaciones.



REPUBLICA DEL ECUADOR : - E 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS a ENE; oo 21 

. o. o po 

CABASA URAZEL SOCIEDAD aa 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el señor Registrador Mercentil del 
cantén Quito, en cuyo cantón fija la compañía el donirilio de se 
sucursal, de conformidad con lo dispuesto por el Artieylo 30, numeral 
11), del Código de Oowercio, luscriba en el Registro a su carge 
los docurantos protocolizados el 13 de noviembre (2), 25 de novisabre 
(1), 26 de noviembre de 1991 (1) y, el 26 de noviembre de 1$91 
(1 escritura pública de declaración), en la Notaría Vigésimo Novena - > 
del canton Quito, referentes a la concesión de permiso para operar. 
en el Euuedor a la cospañia extranjera cerominada COMPAÑIA URAZUL 
SOCIEDAD ANONIMA”, junto con esta Resolución. El señor Registrador 

O archivára una copía de tales protocolizaciones y escritura y devol- 
> . Wera lós restantas com la rezón de la inscripción que se ordena. 

ARTICULO QUINIO.- BISPONIR que se puiladue, por ura 50l. voz, en 
uo ue dos pelitdicos: Os mayor circulación en la ciucad de xulto, 
el texto completo del Poder otorgedo en favor del señor Diego 

. ¿ Andraís A y un extracto de los documentos protocolizados el 19 
e de noviembre (2). 25 de noviembre (1), 26 de noviembre. de 1991- 
. (11); y, 26 de vovienbre de 1991 (1 escrítura publica de declaracion), 

ceo da Notaría Vigesino Novena del cantón Quito. referentes a 
: la concesión de permiso. para eperar en el Ecuador: * la .oepeñíia 

... extranjera desnerinada "COMPAÑIA URAZUL: SOCIEDAD ANONIMA", con la 
. Ken de su aprobación, extracto que será elaborado por esta 

Superintemiencia y entregado para su publicacion una vez presentada 
una copia de cada uma de las protocolizaciones Yy escritura con 
la razán del cumplimiento de lo dispuesto en esta Resolución. 

COMPLIDO. vuelva el. 1 expedia te, 

  

. . la prea - : o 

fecha queda inscrita | IA 

pl CAE, : e lución bajo el No. ZA En £ 
xpp, > sente Resoluci 15DSe e 

stereo Mercantil tómo ....* 

e Pe mplimsiento a lo o 

sm da visma, de confor” da DA
 pl 

esablecido £N «l Decr to ma 2 

de agora de 1975, publicas z e 

| Regino OEA
 87 úe 29 k g 

  

    

   

    

... 
reir 

ps 
o E” 

EL RE BT R A D 

Dr. Gustavo Gara Banderas


